NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
297/QĐ-NH2

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
9 tháng
9 năm
1997

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu phí đối với việc rút tiền mặt bằng thẻ tín dụng

________

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Pháp lệnh Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Pháp lệnh Ngân hàng, Hợp tác

xã Tín dụng và Công ty Tài chính ngày 23-5-1990;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 2-3-1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế toán - Tài chính Ngân hàng Nhà nước;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay quy định về việc thu phí đối với việc rút tiền mặt Việt Nam đồng hoặc

ngoại tệ (gọi tắt là rút tiền mặt) bằng thẻ tín dụng Visa Card và Master card áp dụng

cho các Ngân hàng. Tổ chức tín dụng được phép thực hiện thanh toán dịch vụ thẻ

tín dụng (từ đây gọi tắt là Ngân hàng thanh toán thẻ).

Điều 2. Đơn vị thu và trả phí dịch vụ:

- Các ngân hàng thanh toán thẻ thu phí rút tiền mặt bằng thẻ tín dụng đối với khách

hàng rút tiền mặt bằng thẻ tín dụng Visa Card và Master card.

- Khách hàng tút tiền mặt bằng thẻ tín dụng Visa card và Master card có trách nhiệm

trả phí cho Ngân hàng thanh toán thẻ.

Điều 3. Mức thu phí đối với việc rút tiền mặt bằng thẻ tín dụng:

Các Ngân hàng thanh toán thẻ được phép thu phí dịch vụ tối đa là 3% (ba phần

trăm) số tiền mặt rút ra cho mỗi lần rút tiền mặt đối với loại thẻ tín dụng Visa Card và

Master Card.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8038